4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУРУМОЧ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 17  от   08  февраля 2017 года

Об утверждении Программы  действий  органа местного самоуправления сельского поселения  Курумоч  муниципального района Волжский

Самарской области по реализации Послания Губернатора Самарской Губернской Думы от 19 декабря 2016 года
  В целях реализации   Послания Губернатора Самарской депутатам Самарской Губернской Думы и жителям Самарской области от 19 декабря 2016 года   Администрация сельского поселения Курумоч  муниципального района Волжский  Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемую Программу действий органа местного самоуправления сельского поселения Курумоч на 2017 год по реализации Послания Губернатора Самарской депутатам Самарской Губернской Думы и жителям Самарской области от 19 декабря 2016 (далее - Программа).
2. Установить, что финансирование мероприятий, предусмотренных Программой, осуществляется в размерах и порядке, определенных нормативными актами, устанавливающими соответствующие расходные обязательства.
3. Исполнителям мероприятий, предусмотренных Программой (заместитель главы сельского поселения Курумоч М.В.Кондратьева, главный специалист  администрации А.В.Набойщикова), представлять  информацию о ходе реализации Программы:
ежеквартально срок до 6-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом;

за 2017 год - в срок до 20 января 2018года.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике «Вести сельского поселения Курумоч» и на официальном сайте Администрации сельского поселения Курумоч.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[image: image2.png]

Глава сельского поселения Курумоч

О.Л. Катынский
Кондратьева 9989166
УТВЕРЖДЕНА
Постановлением Администрации сельского поселения Курумоч

от 08.02.2017 №17

  Программа  действий  органа местного самоуправления сельского поселения  Курумоч  муниципального района Волжский

Самарской области по реализации Послания Губернатора Самарской Губернской Думы от 19 декабря 2016
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Подготовка плана мероприятий по сокращению расходов на муниципальное  управление.
	до 10.02.2017 года
	Главный специалист Администрации А.В.Набойщикова

	2.
	  Сокращение расходов на муниципальное  управление
	в течение 2017 года
	Главный специалист Администрации А.В.Набойщикова

	3.
	Подготовка плана мероприятий направленных на увеличение доходной части и сокращение задолженности налоговых и неналоговых платежей местных бюджетов
	до 10.02.2017 года
	Главный специалист Администрации А.В.Набойщикова

	4.
	Увеличению доходной
части  бюджета
	в течение 2017 года

	Главный специалист Администрации А.В.Набойщикова

	5.
	Подготовить предложения для включения  в программу действий органа местного самоуправления сельского поселения  Курумоч  муниципального района Волжский

Самарской области
	до 22.02.2017 года
	Зам.главы сельского поселения Курумоч М.В.Кондратьева

	6.
	Выполнять мероприятия программы действий органа местного самоуправления сельского поселения  Курумоч  муниципального района Волжский

Самарской области
	в течение 2017 года
	Зам.главы сельского поселения Курумоч М.В.Кондратьева

	7.
	Организовать работу по привлечению жителей к участию в месячнике по благоустройству, иных видах общественно полезной деятельности
	в период месячника 2017 года
	Зам.главы сельского поселения Курумоч М.В.Кондратьева

	8.
	Проводить учет и стимулирование наиболее активных граждан, принимающих участие в данной деятельности
	в течение 2017 года
	Зам.главы сельского поселения Курумоч М.В.Кондратьева

	9.
	Активизировать работу по информированию сотрудников администрации сельского поселения  Курумоч  муниципального района Волжский

Самарской области,   подведомственных учреждений и организаций, населения о роли, значениях и влиянии показателей социально-экономического развития муниципального образования на размеры субсидий, получаемых из областного бюджета на решение вопросов местного значения, а так же на социально-экономическое развитие муниципального образования
	в течение 2017 года
	Зам.главы сельского поселения Курумоч М.В.Кондратьева

Глава сельского поселения Курумоч                                                   О.Л. Катынский